
保護者の皆様 

 

臨時休校に対する Risana520（放課後等デイ事業）の対応についてのお知らせ 

 

いつもお世話になっております。 

日頃より弊社の療育活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症について、政府要請による臨時休校が各学校で発表されましたが、弊社におき

ましては、臨時休校の通知を受け以下の通り対応してまいります。 

 

受け入れ内容 

☆営業時間：9:00〜16:00（休日営業時間と同様） 

 ※各週の火曜日は生活介護・児童発達の利用児（者）のご利用が多いため２クール体制でお願い致します。 

   １クール目 9:00〜12:00  ２クール目 13:00〜16:00 

   

☆送迎    

 ：送迎車台数、スタッフ配置、送迎用キャロットの台数などに限りがあるため、朝の事業所への送迎をご協力 

  頂く日がございます。ご自宅への送迎は事業所で対応可能です。 

  朝のお迎えが可能な日は以下の通りです。 

 3月 4日（水）  3月 5日（木）  3月 11日（水） 3月 12日（木） 3月 13日（金） 3月 18日（水） 

 上記以外の日はご協力をお願いします。 

 ※各週の火曜日は各クール共、事業所への送迎は保護者の方でお願いします。ご自宅への送迎は事業が 

    行います。 

 

☆昼食   ：食事担当スタッフ（調理師兼介護士）もご利用児の対応に当たるため、お弁当持参のご協力 

            お願い致します。 

 

 

期間中のスケジュール 

・3月 2日（月）諫早特別支援学校・虹の原特別支援学校通常授業のため、放課後の通常利用。 

・3月 3日（火）諫早特別支援学校は通常授業のため、諫早特支生は放課後の通常利用。 

                虹の原特別支援学校は臨時休校のため、1名午後 14時より受け入れ。 

 

・3月 4日（水）〜3月 24日（火） 

            諫早・虹の原特別支援学校臨時休校のため、放課後等デイサービスをご利用予定の 

            お子様は午前９時〜午後 16時受け入れ。 

 

・3月 16日（月）諫早特別支援学校 臨時登校日 

               当初の予定通り 12時 20分下校のため、放課後等デイサービスは通常利用となります。 

              （昼食はきららの給食をご用意いたします。） 

 

・3月 25日（水）〜春休み期間 

               通常の休日営業（送迎可能・昼食はきららの給食をご用意いたします。） 

 

・各週の火曜日は生活介護・児童発達の利用児（者）が多いため２クール体制でお願い致します。 

・各週の土曜日は通常の休日営業（送迎可能・昼食はきららの給食をご用意いたします。） 

 

 

※上記の以外に個別の対応が必要な場合は、放課後デイ管理者（安達）へご相談ください。 

 



 

 

 

 

通常通り 

 

弁当持参 

保護者と来所 

弁当持参 
弁当持参 

2クール 

保護者と来所 

給食時間なし 

2クール 

保護者と来所 

給食時間なし 

2クール 

保護者と来所 

給食時間なし 

弁当持参 

弁当持参 弁当持参 弁当持参 

諫早特支卒業式 
弁当持参 

弁当持参 

弁当持参 

通常通り 

保護者と来所 
通常通り 

通常通り 

通常通り（春休み期間） 

通常通り（春休み期間） 

通常通り 

保護者と来所 

保護者と来所 

閉所 


